
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 8 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

16504 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Castilla  y  León.  Objeto:  Suministro  de  papeletas  electorales  para
atender en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Castilla y León las
Elecciones al Parlamento Europeo 2024. Expediente: VA/PE/01/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: S4716005F.
1.3) Dirección: Franceso Scrimieri, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983999120.
1.10) Fax: 983999131.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados).
4.2) CPV Lote 1: 22000000 (Impresos y productos relacionados).
4.3) CPV Lote 2: 22000000 (Impresos y productos relacionados).
4.4) CPV Lote 3: 22000000 (Impresos y productos relacionados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES418.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES418.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES418.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de papeletas electorales para atender en

el ámbito de la Comunidad Autónoma de Castilla y León las Elecciones al
Parlamento Europeo 2024.

6.2) Lote 1: Papeletas para las Elecciones al Parlamento Europeo 2024 para las
provincias de Ávila, Burgos, Soria y Zamora.

6.3) Lote 2: Papeletas para las Elecciones al Parlamento Europeo 2024 para las
provincias de León, Palencia y Segovia.

6.4) Lote 3: Papeletas para las Elecciones al Parlamento Europeo 2024 para las
provincias de Salamanca y Valladolid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 8 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: GRAFICAS EUJOA, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A33032780.
12.2.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL DE MERES, S/N.
12.2.4) Localidad: MERES - SIERO.
12.2.6) Código postal: 33199.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 136.008,98 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 169.859,20 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 132.765,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón. 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-001077696. Envío de Anuncio Previo al DOUE (28 de diciembre

de 2023).
17.2) ID: 795264-2023. Anuncio Previo publicado en DOUE (29 de diciembre de

2023).
17.3)  ID:  2024-000154117.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (1  de

febrero de 2024).
17.4) ID: 75923-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de febrero

de 2024).
17.5) ID: 2024-000485550. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 8 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Valladolid, 3 de mayo de 2024.- Delegado del Gobierno en Castilla y León,
Nicanor Jorge Sen Vélez.

ID: A240019933-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-07T14:47:55+0200




